[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД  ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.08.2023
	г. Зеленогорск
	№
	184-п

О внесении изменений в Порядок
обеспечения горячим питанием

отдельных категорий учащихся

муниципальных общеобразовательных

организаций г. Зеленогорска, утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО
г. Зеленогорска от 03.03.2022 № 46-п
В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022                     № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие  в специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь Уставом города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок обеспечения горячим питанием отдельных категорий учащихся муниципальных общеобразовательных организаций  г. Зеленогорска, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска                      от 03.03.2022 № 46-п следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022             № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие  в специальной военной операции, и членов их семей» положения настоящего порядка распространяются на учащихся МОУ из семьей лиц, принимающих или принимавших участие в специальной военной операции, в том числе получивших увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание при выполнении задач специальной военной операции; погибших при выполнении задач специальной военной операции либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при указанных обстоятельствах; признанных безвестно отсутствующими или объявленных умершими в связи с их участием в специальной военной операции, пропавших без вести при выполнении задач специальной военной операции (далее – участники специальной военной операции).».

1.2. Абзац седьмой пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«Обеспечение учащихся МОУ 5 – 11 классов бесплатным горячим питанием (в первую смену – бесплатным горячим завтраком, во вторую смену – бесплатным горячим обедом), родители (законные представители) которых являются участниками специальной военной операции, осуществляется за счет средств краевого бюджета.».

1.3. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Лицо из семьи участника специальной военной операции представляет в МОУ заявление о назначении мер социальной поддержки в виде обеспечения горячим питанием (примерная форма заявления разрабатывается МОУ). К заявлению прилагается документ, подтверждающий участие родителей (законных представителей) учащегося МОУ в специальной военной операции (далее – документ, подтверждающий участие в специальной военной операции).

Обеспечение горячим питанием учащихся МОУ, указанных в абзаце седьмом пункта 1.2 настоящего порядка, осуществляется на основании приказа директора МОУ о назначении мер социальной поддержки в виде обеспечения горячим питанием. Директор МОУ издает приказ о назначении мер социальной поддержки в виде обеспечения горячим питанием в день подачи заявления с приложенным к нему документом, подтверждающим участие в специальной военной операции. Горячее питание предоставляется на следующий рабочий день после подписания директором МОУ приказа о назначении мер социальной поддержки в виде обеспечения горячим питанием.
Обеспечение горячим питанием осуществляется вне зависимости от окончания участия граждан в специальной военной операции или окончания проведения специальной военной операции.».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», и распространяется на правоотношения, возникшие с 24.02.2022.
Глава ЗАТО г. Зеленогорск

      М.В. Сперанский